



Municipalidad de  
Tandil

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 4

## EVOLUCION DEL ACTIVO (ANALITICO)

Desde el 04/01/2021 hasta el 31/03/2021

05/04/2021 14:05

Ejercicio: 2021

| Detalle                 |                                                   | Saldo al inicio | Incremento       | Disminución      | Saldo          |
|-------------------------|---------------------------------------------------|-----------------|------------------|------------------|----------------|
| <b>Activo Corriente</b> |                                                   |                 |                  |                  |                |
| 111100000               | Caja                                              | 13.900,00       | 3.079.656.118,95 | 3.074.513.423,23 | 5.156.595,72   |
| 111210401               | RECURSOS ORDINARIOS - CTA.CTE.50.175/6            | 236.255.420,43  | 911.693.328,96   | 999.235.342,48   | 148.713.406,91 |
| 111210402               | REGIMEN COPARTICIPAC. CTA.CTE 50.176/3            | 32.789.817,61   | 459.267.777,19   | 252.500.000,00   | 239.557.594,80 |
| 111210412               | DES.ADM.INGR.BRUTOS CTA.CTE. 10.137/6             | 2.212.319,81    | 7.373.617,79     | 0,00             | 9.585.937,60   |
| 111210424               | CTA.CTE. 50178/7 - CHEQUES VENCIDOS -             | 0,00            | 608.997,20       | 608.997,20       | 0,00           |
| 111210428               | RECURSOS ORDINARIOS - CHEQUES DIFERIDOS           | 0,00            | 5.095.830,14     | 11.313.148,20    | -6.217.318,06  |
| 111210501               | RECURSOS ORDINARIOS - CTA CTE 35200041/95         | 1.051.107,32    | 4.390.534,02     | 529.393,20       | 4.912.248,14   |
| 111221301               | RECURSOS AFECTADOS - CTA.CTE. 50.178/7            | 83.231.096,47   | 568.387.707,53   | 467.775.900,27   | 183.842.903,73 |
| 111221302               | INMOBILIARIO RURAL-CTA.CTE.10114/7                | 22.528.736,01   | 30.196.889,98    | 50.042.898,00    | 2.682.727,99   |
| 111221306               | FONDO AYUDA SOLIDARIA- CTA.CTE. 10142/0           | 3.212.532,64    | 9.855.214,17     | 10.733.600,14    | 2.334.146,67   |
| 111221309               | PLAN PERM.PAVIMENTAC. - CTA.CTE.16674/2           | 47.531.624,01   | 62.064.929,73    | 69.228.194,98    | 40.368.358,76  |
| 111221313               | MUNIC.TANDIL-ORD.2505/79 CTA.CTE.18391/2          | 53.940,64       | 11.895.993,84    | 9.343.128,38     | 2.606.806,10   |
| 111221314               | REC. AFECTADOS - B.ALCOHOLICAS-50.091/3           | 1.347.765,98    | 76.750,00        | 0,00             | 1.424.515,98   |
| 111221315               | FONDO SOLIDARIO PROVINCIAL DTO.440/09-50864/1     | 231.117,55      | 0,00             | 0,00             | 231.117,55     |
| 111221317               | FONDO EDUCATIVO - 51.540/7                        | 33.968.243,14   | 74.750.165,44    | 62.423.806,80    | 46.294.601,78  |
| 111221318               | FONDO PARA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL-51883/3      | 7.777.015,61    | 16.000.000,00    | 23.221.457,34    | 555.558,27     |
| 111221319               | FDO MPAL DE FORTAL DE LA SEGUR Y O SERV 51884/0   | 7.278.325,16    | 5.000.000,00     | 5.000.000,00     | 7.278.325,16   |
| 111221401               | PLAN NACIONAL DE OBRAS MPALES -51200175/15        | 50.652,71       | 0,00             | 0,00             | 50.652,71      |
| 111221407               | CONV. ESPECIFICOS SUBSIDIOS -51200248/04          | 138.300,75      | 0,00             | 0,00             | 138.300,75     |
| 111221411               | PROGRAMA MEDICOS COMUNITARIO 51200400/58          | 0,00            | 31.770,20        | 0,00             | 31.770,20      |
| 111221413               | PLAN DE URBANIZACION INTEGRAL 51200801/89         | 14.813.087,20   | 0,00             | 0,00             | 14.813.087,20  |
| 111230201               | CUENTA DE TERCEROS CTA.CTE.NRO.50.177/0           | 50.641.079,96   | 138.728.856,29   | 177.168.117,31   | 12.201.818,94  |
| 111280100               | INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL                     | 0,00            | 95.243.544,26    | 95.243.544,26    | 0,00           |
| 111280200               | INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL                 | 0,00            | 32.789.030,17    | 32.789.030,17    | 0,00           |
| 111280600               | MUNICIPALIDAD DE TANDIL GASTOS Y COMIS. BANCARIAS | 0,00            | 5.326.078,08     | 5.326.078,08     | 0,00           |



Municipalidad de  
Tandil

R.A.F.A.M.

## EVOLUCION DEL ACTIVO

(ANALITICO)

Desde el 04/01/2021 hasta el 31/03/2021

Hoja: 2 de 4

05/04/2021 14:05

Ejercicio: 2021

| Detalle                       |                                                       | Saldo al inicio         | Incremento              | Disminución             | Saldo                   |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 111281100                     | USINA POP.Y MPAL.DE TANDIL SEM -LEY 11.969            | 0,00                    | 721.364,19              | 721.364,19              | 0,00                    |
| 111281500                     | P.F.M. PROYECTOS VARIOS EN DOLARES                    | 0,00                    | 270.357,91              | 270.357,91              | 0,00                    |
| 111900000                     | Otras disponibilidades                                | 0,00                    | 35.000,00               | 35.000,00               | 0,00                    |
| 112110100                     | Plazo Fijo 1                                          | 0,00                    | 300.000.000,00          | 300.000.000,00          | 0,00                    |
| 112300000                     | Préstamos otorgados                                   | 38.603.438,21           | 6.051.939,45            | 13.493.928,87           | 31.161.448,79           |
| 113110000                     | Deudores tributarios                                  | 2.554.583,00            | 466.852.875,02          | 466.852.875,02          | 2.554.583,00            |
| 113120000                     | Deudores no tributarios                               | 35.801.307,38           | 585.853.145,82          | 565.579.295,37          | 56.075.157,83           |
| 113130000                     | Deudores por contribuciones de mejoras                | 0,00                    | 0,00                    | 41.202.664,67           | -41.202.664,67          |
| 113140000                     | Deudores por Ingresos por venta de bienes y servicios | 0,00                    | 61.341,00               | 34.461,00               | 26.880,00               |
| 113170000                     | Deudores por transferencias                           | 0,00                    | 116.675.153,16          | 116.675.153,16          | 0,00                    |
| 113190000                     | Otras cuentas a cobrar                                | 0,00                    | 54.696.566,54           | 61.908.452,38           | -7.211.885,84           |
| 113600000                     | Deudores morosos                                      | 1.547.034.466,03        | 0,00                    | 0,00                    | 1.547.034.466,03        |
| 113700000                     | Deudores en gestión judicial                          | 151.993.421,74          | 0,00                    | 0,00                    | 151.993.421,74          |
| 113800000                     | Fondos rotatorios                                     | 0,00                    | 1.875.000,00            | 14.000,00               | 1.861.000,00            |
| 113990100                     | Intereses a Cobrar por Deudores no Tributarios        | 1.058.545.694,95        | 0,00                    | 0,00                    | 1.058.545.694,95        |
| 114300000                     | Previsión para incobrables deudores morosos           | -148.227.552,89         | 0,00                    | 0,00                    | -148.227.552,89         |
| 114900000                     | Previsión para incobrables por otros créditos         | -766.861.329,38         | 0,00                    | 0,00                    | -766.861.329,38         |
| <b>Total Activo Corriente</b> |                                                       | <b>2.464.570.112,04</b> | <b>7.051.525.877,03</b> | <b>6.913.783.612,61</b> | <b>2.602.312.376,46</b> |
| <b>Activo NO Corriente</b>    |                                                       |                         |                         |                         |                         |
| 121300000                     | Adelantos a proveedores y contratistas a largo plazo  | 139.322,02              | 0,00                    | 0,00                    | 139.322,02              |
| 123110000                     | Acciones                                              | 321.415.899,87          | 0,00                    | 0,00                    | 321.415.899,87          |
| 123210000                     | Títulos y valores en cartera                          | 5,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 5,00                    |
| 124100000                     | Edificios e instalaciones                             | 78.115.761,52           | 0,00                    | 0,00                    | 78.115.761,52           |
| 124200000                     | Tierras y terrenos                                    | 1.564.884,07            | 0,00                    | 0,00                    | 1.564.884,07            |
| 124310000                     | Maquinaria y equipo de producción                     | 5.436.672,80            | 0,00                    | 0,00                    | 5.436.672,80            |



Municipalidad de  
Tandil

R.A.F.A.M.

Hoja: 3 de 4

## EVOLUCION DEL ACTIVO (ANALITICO)

Desde el 04/01/2021 hasta el 31/03/2021

05/04/2021 14:05

Ejercicio: 2021

| Detalle   |                                                        | Saldo al inicio | Incremento    | Disminución | Saldo          |
|-----------|--------------------------------------------------------|-----------------|---------------|-------------|----------------|
| 124320000 | Equipo de transporte, tracción y elevación             | 56.371.480,29   | 539.700,00    | 0,00        | 56.911.180,29  |
| 124330000 | Equipo sanitario y de laboratorio                      | 866.905,16      | 18.420,38     | 0,00        | 885.325,54     |
| 124340000 | Equipo de comunicación y señalamiento                  | 7.590.196,16    | 77.774,00     | 0,00        | 7.667.970,16   |
| 124350000 | Equipo educacional y recreativo                        | 4.293.935,68    | 277.281,00    | 0,00        | 4.571.216,68   |
| 124360000 | Equipos para computación                               | 13.796.301,79   | 796.943,90    | 0,00        | 14.593.245,69  |
| 124370000 | Equipos de oficina y muebles                           | 11.434.339,49   | 200.354,76    | 0,00        | 11.634.694,25  |
| 124380000 | Herramientas y repuestos mayores                       | 4.877.198,48    | 718.630,00    | 0,00        | 5.595.828,48   |
| 124390000 | Equipos varios                                         | 18.040.347,82   | 358.843,19    | 298.372,47  | 18.100.818,54  |
| 124400000 | Equipo de seguridad                                    | 579.770,35      | 239.651,46    | 0,00        | 819.421,81     |
| 124500000 | Construcciones en proceso en bienes de dominio privado | 33.856.999,20   | 16.141.259,10 | 0,00        | 49.998.258,30  |
| 124600000 | Construcciones en proceso en bienes de dominio público | 8.117.320,75    | 29.838.402,04 | 315.966,70  | 37.639.756,09  |
| 124900000 | Otros bienes de uso                                    | 1.553.847,81    | 0,00          | 0,00        | 1.553.847,81   |
| 125100000 | (Edificios e instalaciones)                            | -370.495,80     | 0,00          | 0,00        | -370.495,80    |
| 125310000 | (Maquinaria y equipo de producción)                    | -1.357.524,41   | 0,00          | 0,00        | -1.357.524,41  |
| 125320000 | (Equipo de transporte, tracción y elevación)           | -33.884.013,13  | 0,00          | 0,00        | -33.884.013,13 |
| 125330000 | (Equipo sanitario y de laboratorio)                    | -1.056.502,15   | 0,00          | 0,00        | -1.056.502,15  |
| 125340000 | (Equipo de comunicación y señalamiento)                | -2.153.245,98   | 0,00          | 0,00        | -2.153.245,98  |
| 125350000 | (Equipo educacional y recreativo)                      | -3.055.349,76   | 0,00          | 0,00        | -3.055.349,76  |
| 125360000 | (Equipos para computación)                             | -10.251.929,41  | 0,00          | 0,00        | -10.251.929,41 |
| 125370000 | (Equipos de oficina y muebles)                         | -5.670.660,23   | 0,00          | 0,00        | -5.670.660,23  |
| 125380000 | (Herramientas y repuestos mayores)                     | -1.663.510,60   | 0,00          | 0,00        | -1.663.510,60  |
| 125390000 | (Equipos varios)                                       | -7.931.285,76   | 0,00          | 0,00        | -7.931.285,76  |
| 125400000 | (Equipo de seguridad)                                  | -156.553,16     | 0,00          | 0,00        | -156.553,16    |
| 125900000 | (Otros bienes de uso)                                  | -507.352,64     | 0,00          | 0,00        | -507.352,64    |
| 126110000 | Derechos de propiedad intelectual                      | 63.746.687,70   | 4.357.406,47  | 0,00        | 68.104.094,17  |
| 127100000 | (Amortización Acumulada Activos intangibles)           | -532.640,99     | 0,00          | 0,00        | -532.640,99    |
| 127110000 | Am Ac Derechos de propiedad intelectual                | -649.458,95     | 0,00          | 0,00        | -649.458,95    |



Municipalidad de  
Tandil

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 4

## EVOLUCION DEL ACTIVO (ANALITICO)

Desde el 04/01/2021 hasta el 31/03/2021

05/04/2021 14:05

Ejercicio: 2021

| Detalle                   | Saldo al inicio  | Incremento       | Disminución      | Saldo            |
|---------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Total Activo NO Corriente | 562.557.352,99   | 53.564.666,30    | 614.339,17       | 615.507.680,12   |
| Total :                   | 3.027.127.465,03 | 7.105.090.543,33 | 6.914.397.951,78 | 3.217.820.056,58 |